平成２２年６月７日

   会 員 各 位

                                                  茨城県毒物劇物保安協会

                           会長 大野 充敬

                               (公印省略)

日本ＡＰＥＣ首脳会議等開催に伴う毒物及び劇物の適正な保管管理について

このことについて、平成２２年６月２日付け薬第２３５号をもって茨城県保健福祉部長

から別添のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。

∴IW

薬 第 2 3 5 号

平 成 2 2 年6 月 2 日

茨城県毒物劇物保安協会長  殿

茨城県保健福

日本APEC首 脳会議等開催に伴 う

毒物及び劇物の適正な保管管理について

このことについて、平成22年 5月 28日 付け薬食発0528第4号をもつて厚生労働省医薬

食品局長から別添のとおり通知がありましたので、改めて毒物及び劇物が適正に保管管理

されるよう、また、毒物及び濠J物の漏洩、盗難、紛失等の事態が生じた場合には、直ちに

保健所 ・警察署 ・消防機関に届け出る等の適切な処置が講じられるよう会員に対してよく

お知らせください。

キ‖は1

薬食発 0

平成 2 2

5 2 8 第

年 5 月2

4号

8 日

殿

ｎ

ｌ

ト

ー

リ

長一巾

事

市

知

置

長

県

設

区

府

所

区

道

健

別

都

保

特

各

各

各

ｒ
り
ｎ
ｔ

厚生労働省医薬食品局

Ｈ
Ｈ
ｕ
士
」
弟
」
生
↑Ｔ
ＩＩ
吐
一

博
報
庸
一

2010年 日本APEC首 脳会議等開催に伴う

毒物及び劇物の適正な保管管理について(依頼)

毒物及び劇物による事故の未然防止等については、かねてより種々御配慮いただき、厚

く御礼申し上げます。

今般、警察庁警備局長から、別添のとお り2010年 日本 APEC首 脳会議等開催に伴 う

警備協力に関する要望があったところであり、昭和 52年 3月 26日 付け薬発第 313号

薬務局長通知 「毒物及び劇物の保管管理について」を踏まえ、毒物及び劇物取締法 (昭和

25年 法律第 303号 )に 基づき、適切に、毒物及び劇物の保管管理がなされているか改

めて点検するよう、貴管下関係業者等に対する指導方宜 しくお願い致 します。

また、毒物及び劇物の漏洩、盗難、紛失等の事態が生 じた場合には、毒物及び劇物取締

法第 16条 の 2に 基づき、直ちに保健所 。警察署 ・消防機関に届け出る等の適切な処置が

講 じられるよう、併せて指導方宜 しくお願い致 します。

ブ ヽ

＼

ヰFゴ r二〔、
ヽ _ 工

:

幹 祭
` 庁

丙備 発 第 3 7 号

平: 成2 2 年 4 月 1 5 日

厚 生 労 働 省 大 臣 官房 長 殿
f      ・

2010年日本 APEC古 脳会前等開僻に伴 う瞥術協力について (要望)

☆台におかれま しては、平兼から帯祭迎営に際して神‖電!解と御協力をR妨り、深く感肋す

申 し上げる次第です。

郷10年日本APEC(ア ジア太平洋経済協力)に つきましては、門倣会敵及び首脳会

誰カミヨZ成22年11月10日から14日にかけて神奈サ|1労モ秋浜市において、また、1単1避開」旅会合

として、貿易担当大臣会合が6月 5日 から6日 までの|1増北海道札幌市で、エネルギー大

臣会合が 6月 19日か ら20日までの問福井県術井市で、例光大臣会合が 9月 22日から9月
′23日までの‖j舞良)★奈良市で、中/J企ヽ業大臣会合が10月2日 から3日 までの1苫」岐Ⅲ舛t岐

早市で、太イ引・安全保障担当大臣会合がlo月16日から17日までの‖」】夕F潟舛t新潟市で、屯気

通信 ・情ヤほ産推大臣会合が10月30日から31日までの出1沖神は県名較市で、財務大臣会合が

11月 6日 に京都】付京者‖市で、それぞれ開僻される予定です。

本APEC首 川ゴ会織等めけ‖能をめぐっては、国際テロリス トによるテロ、反グローバ

ノズムを掲げる過放な勢力年に1よる米助、極左外力封【団や右訳による 「テロ、グリラ」

可「件等の発生が懸念 されるなど舟夕しいli好勢にあります。

警察では、参カロ国 ・地域の昔脳等の絶対安全と諾行事の円滑な遂行を碑保すべく、幣

備の万全を期するため、全国警察の総力を挙げて警術譜対策を推進しているところであ

ります。

☆台におかれましても、本箸綱おの重要性を御勘舞の上、次の事項につきまして指導を

5空化されるなど適切な措世を諭じられますよう要望いたします。

。慨
い
理
歴
ミ
や
ミ
や
】
ほ
ギ
後
（回
■

叫̈
柵
）細
軸
阻
Ｋ
偲
榔
碓
く
′ｐ
ｌ
ミ
て
糸
（―
ミ
て
ぃ嗽
船
）
佃
朝
皿
Ｋ
卿
紅
投
照

′翌
Ｇ
熊
「

※

＝
眠

ほ
眠

拒
瑚
坦

博
嘩
ギ

ほ
馨
ギ

ほ
木
蝉

拒
怪
恵

拒
●
尋

ほ
賦
黙

ほ
叫
彗

ほ
興
様

ほ
網
甲

ほ
播
ほ

ほ
取
響

に
斑
揮

拒
哄
翠

「
心
か
半
ハ
小
ｏ
凹
ユ
＜
ｋ
回
い
０
▼ｏ
Ｎ

（臣
〇
の
一）
佃
神
神
終
駅
韓
肛
招
争
無

矩
鮒
岬
極
わ
【
↑
≧
ｏ
電
矩
朝
押
総
眺
韓
距
回
ｒ賦

佃
椰
卿
極
わ
パ
禽
慶
ｏ
辺
佃
神
伸
総
郎
韓
肛
回
Ｎ
賦

β
に
臣
）
鞭
神
皿
＜
対
製
ぺ
餌

佃
郁
回
Ｋ
Ｉ
竹
ミ
や
Ｈ

佃
榔
ミ
て
ぶ
半
く
郁
賦
酷
抵
蝉

佃
軸
卿
組
ｂ
尽
６
Σ
ｏ
９
佃
椰
伸
綴
駅
韓
胆
回
い
賦

矩
神
田
＜
ポ
捕

佃
神
皿
＜
報
ｑ
冬
母

佃
報
皿
Ｋ
打
烈
型
軽
軸
駅
繁
佃

佃
郁
胆
Ｋ
球
廻
韓
控
。蝉
卿
眠
脚

櫛
神
皿
く
総
韻

（Σ
ｏ
の
ｇ
佃
神
押
終
駅
韓
距
難
叫

榊
神
軽
胆
０
日
住
＜
回
Ｎ
Ｎ
賦

船
神
墾
抑
ｏ
Ш
住
＜
回
∞
ｒ
賦

（Ｋ
）
田
〇
ド
ー
（く
）
口
ｏ
眠
Ｎ
ｒ

往
町
ｏ
Ｏ
ｏ
Ｎ
▼
貯

十
Ｎ
想
洋
汁

（制
）
回
〓

啜
Ｎ
ｒ

（
田
）
田
卜
眠
∽
ぞ
（
眠
）
回
Ｎ
困
眠
Ｎ

（
止
町
Ｏ
ｒ
Ｏ
Ｎ
▼
貯

Ｎ
Ｎ
収
肝
け

（相
）
田
寸
旺
０
１
（
眠
）
田
寸
Ｎ
旺
ゆ

（
田
）
回
Ｏ
Ｉ
令
「
）
田
ゆ
眠
Ｏ

（
田
）
口
Ｏ
Ｎ
Ｉ

（「

）
田
の
ｒ
眠
０

（
田
）
□
∞
―
令
村
）
田
卜
眠
∞

（
田
）
田
０
ミ
ー
（ヽ

）
田
ゆ
ｒ
眠
ｏ

（
そ
じ

口

ゆ
Ｎ
Ｉ

（
玄
じ

回

Ｎ
Ｎ
旺

ｏ

（
回
）
阻
Φ
Ｉ
〈
＝
）
田
田
眠
Ｏ
ｒ

（
回
）
田
ト
ギ
ー
合
村
）
回
Ｏ
ｒ
眠
〇
ド

（
田
）
田

ｒ
め
―

（
村
）
回
Ｏ
Ｃ
眠
Ｏ
ｒ

密

じ

□

０
眠

軍

（
眠
）
田
∞
―

（
田
）
回

卜
眠

ｒ
ｒ

（Ｋ
）
田
ｒ
ｒ
ｌ
（Ｋ
）
阻
ｏ
ｒ
眠
ｒ
ｒ

（
田
）
田
寸
ド
ー

令
「
）
田

Φ
ド
眠

ド
ド

騨
田
製
歴
郎
料
①
凹
健
＜
Ｋ
田
貯
思
Ｏ
Ｎ